
Краевое государственное автономное учреждение 

«КРАСНОЯРСКАЯ БАЗА АВИАЦИОННОЙ И НАЗЕМНОЙ 

ОХРАНЫ ЛЕСОВ»  (КГАУ «Лесопожарный центр») 

 

ОГРН 1122468013920, ИНН/КПП 2463235719/246301001, 660036, г. 

Красноярск, Академгородок, д.50А, корпус 2, тел./факс (391) 243-38-56, 

E-mail: lpcentr@lpcentr.ru 
 

 
ПРИКАЗ 

 

№ 347                           «28» сентября 2012 года 

 

 

О внесении изменений в аукционную документацию 

 

 В соответствии с Положением о закупке товаров (работ, услуг) для 

собственных нужд КГАУ «Лесопожарный центр», в связи с необходимостью 

устранения технической ошибки, допущенной в документации о проведении 

открытого аукциона на право  заключения договора оказания образовательных 

услуг по программе «Первоначальная подготовка лётчиков-наблюдателей», 

утверждённой приказом от 27.09.2012 № 346 (далее – аукционная документация), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в аукционную документацию следующие изменения: 

1) Подпункт 7 пункта 1.6.4. исключить; 

2) Извещение о проведении открытого аукциона № 1оа изложить в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему приказу; 

2. Комиссии по закупкам (Дроздова Л.А.), инженеру – системному 

программисту Байдылюку А.В. обеспечить внесение изменений в аукционную 

документацию, размещенную на официальном сайте КГАУ «Лесопожарный 

центр». 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

И. о. руководителя  

КГАУ «Лесопожарный центр»       А.В. Слюняев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lpcentr@lpcentr.ru


 2 

Приложение 1  

к приказу от 28.09.2012 № 347 

 

 

Краевое государственное автономное учреждение 

«КРАСНОЯРСКАЯ БАЗА АВИАЦИОННОЙ И НАЗЕМНОЙ 

ОХРАНЫ ЛЕСОВ»  (КГАУ «Лесопожарный центр») 

 

ОГРН 1122468013920, ИНН/КПП 2463235719/246301001, 660036, г. 

Красноярск, Академгородок, д.50А, корпус 2, тел./факс (391) 243-38-56, 

E-mail: lpcentr@lpcentr.ru 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

  О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 1 ОА 

  

 

г. Красноярск                                                                                    «27» сентября 2012г. 
 

Статья 1. Сведения о Заказчике 

 

Наименование Краевое государственное автономное учреждение  

«Красноярская база авиационной и наземной охраны лесов» 

(КГАУ «Лесопожарный центр») 

Местонахождение 

(юридический, 

почтовый адрес) 

660036, г. Красноярск, Академгородок, 50А, корпус 2 

Телефон, факс, адрес 

электронной почты  

тел./факс  (391) 243-38-56/290-72-27  

е-mail: urist@lpcentr.ru 

 

Статья 2. Сведения об источнике финансирования 

 

Источник 

финансирования 

закупки 

Средства бюджета Красноярского края 

 

Статья 3. Сведения об аукционе 

 

Наименование 

аукциона 

Открытый аукцион на право заключения договора оказания 

образовательных услуг по программе «Первоначальная 

подготовка лётчиков-наблюдателей» 

Наименование 

оказываемых услуг 

(предмет договора) 

 

Обучение сотрудников Заказчика по программе 

профессиональной подготовки лётчиков-наблюдателей в 

количестве 7 человек 

mailto:lpcentr@lpcentr.ru
mailto:urist@lpcentr.ru


 3 

Краткая 

характеристика 

оказываемых услуг; 

требования к качеству 

оказываемых услуг; 

условия оказания 

услуг* 

 

Качество первоначальной подготовки летчиков-

наблюдателей должно соответствовать требованиям 

нормативных документов гражданской авиации РФ, в 

соответствии с федеральными авиационными правилами 

«Сертификация авиационных учебных центров», 

утвержденных приказом Федеральной авиационной службы 

РФ от 29.01.1999 г. № 23. 

Обучение должно производиться в соответствии с 

образовательной программой в авиационном учебном центре, 

сертифицированном в соответствии с федеральными 

авиационными правилами «Сертификация авиационных 

учебных центров», утвержденных приказом Федеральной 

авиационной службы РФ от 29.01.1999 г. №23 

Форма обучения – очная. 

Режим обучения - 6 дней в неделю. 

Исполнитель должен: 

1) осуществить теоретическую и практическую 

подготовку летчика-наблюдателя по специальным 

авиационным и лесохозяйственным дисциплинам в 

соответствии с программой первоначальной подготовки 

летчиков-наблюдателей; 

2) обеспечить слушателя курсов летчиков-наблюдателей 

необходимой литературой и наглядными пособиями; 

- провести обучение слушателя с использование 

сертифицированных комплексных тренажеров  воздушных 

судов Ан-2 и Ми-8 и тренажера парашютиста-пожарного на 

парашюте типа «Лесник-3»; 

3) провести летную подготовку и практику на воздушных 

судах типа Ан-2 и Ми-8 в соответствии с программой 

подготовки летчиков – наблюдателей и «Инструкцией по 

авиационной охране лесов от пожаров» (1997 г.): 

4) провести парашютно-десантную подготовку в 

соответствии с НПДР-84 с использование десантных систем 

типа СУР и парашютов ПТЛ-72 или «Лесник». 

5) по окончании подготовки слушателя курсов выдать 

Свидетельство летчика-наблюдателя. 

Место оказания услуг по месту нахождения авиационного учебного центра в 

пределах территории Российской Федерации, 

Требования к сроку и 

(или) объему 

предоставления 

гарантий качества 

услуг 

На период действия договора 

Сроки оказаний услуг 

(сроки обучения)  

Начало оказание услуг: после заключения договора, но не 

позднее 05.11.2012; срок окончания оказания услуг: по 

окончании программы обучения.  

Максимальная цена 

договора 

12 580 323 рубля (из расчёта 1 797 189 рублей за обучение 

одного человека) 

Сведения о  

включенных (не 

включенных) в 

стоимость услуг 

Услуги оказываются силами и средствами исполнителя в 

течение всего периода обучения с момента заключения 

договора. В стоимость услуг включены все расходы 

исполнителя на уплату налогов, сборов и других 



 4 

расходах обязательных платежей, иные расходы, связанные с 

оказанием услуг 

Срок и условия оплаты 

услуг 

Заказчик производит предоплату в размере 30% от стоимости 

договора в течение 10 дней с момента подписания сторонами 

договора, 70% стоимости договора оплачивается Заказчиком в 

течение 7 дней с момента оказания услуг и подписания 

соответствующего акта сдачи-приёмки оказанных услуг,  

путем перечисления денежных средств на расчетный счет 

Исполнителя. 

Место подачи заявок 

на участие в аукционе 

660036, г. Красноярск, Академгородок, 50А, корпус 2 второй 

этаж  кабинет № 15  

Дата и время  начала 

срока подачи заявок на 

участие в аукционе 

28.09.2012 

с 9-00 местного времени 

Дата, время окончания 

срока подачи заявок на 

участие в аукционе 

17.10.2012 

18-00 местного времени 

Место рассмотрения 

заявок на участие в 

аукционе 

660036, г. Красноярск, Академгородок, 50А, корпус 2 второй 

этаж  кабинет № 13 

Дата рассмотрения  

заявок на участие в 

аукционе 

18.10.2012  

(с 9-00 до18-00 местного времени) 

Дата, время, место  

проведения аукциона 

22.10.2012 г. Красноярск, Академгородок, 50А, корпус 2 

второй этаж  кабинет № 15 с 10 часов местного времени до 

завершения процедуры торгов 

Срок, место и порядок 

предоставления 

аукционной 

документации  

Аукционная документация доступна для ознакомления на 

официальном сайте Заказчика www.lpcentr.ru в течение всего 

срока подачи заявок на участие в аукционе без взимания 

платы. По письменному запросу участника закупки, 

поступившему в адрес заказчика по указанному почтовому 

адресу не позднее, чем за 2 рабочих дня, до дня окончания 

срока подачи заявок на участие в аукционе заказчик 

предоставляет аукционную документацию на бумажном 

носителе без взимания платы (документация предоставляется 

по месту подачи заявок на участие в аукционе). 

Срок подписания 

договора  

 

Не ранее чем через 10 дней со дня размещения на 

официальном сайте протокола аукциона и не позднее чем 

через 5 (пять) дней с момента передачи проекта договора 

участнику аукциона для подписания.  

* полная характеристика услуг приводится в приложении 2 к настоящему извещению 

 

Статья 4. Форма заявки на участие в аукционе 

1. Участник закупки подготавливает заявку на участие в аукционе в соответствии с 

требованиями аукционной документации по установленной приложением 1 к настоящему 

извещению форме. 

2. К заявке на участие в аукционе должны быть приложены документы, 

предусмотренные аукционной документацией. 

 

Приложения:   1. Форма заявки на участие в аукционе; 

2. Задание на оказание образовательных услуг по программе  

«Первоначальная подготовка  лётчиков-наблюдателей». 



 5 

Приложение 1 

к извещению о проведении 

открытого аукциона 

 

ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

На фирменном бланке организации  

(при наличии), 

Исх. номер, дата 

 

 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ №___ 

 

г. Красноярск                                                                                    «____» ___________ 2012 г.                                                                                                               

 

 

Наименование аукциона Открытый аукцион на право 

заключения договора оказания 

образовательных услуг по программе 

«Первоначальная подготовка 

лётчиков-наблюдателей» 

Дата, номер извещения 

 о проведении аукциона 

 

 

1. Сведения об участнике закупки:   

 

Наименование, юридический и фактический адрес (для 

юридического лица),  фамилия, имя, отчество  (для 

физического лица): 

 

Место нахождения (место жительства для физического лица):  

Банковские реквизиты участника закупки:  

Идентификационный номер налогоплательщика:  

Соответствие участника закупки требованиям, 

установленным документацией о проведении аукциона 

 

 

2. Сведения об условиях исполнения договора:  

Сведения об оказываемых услугах  

Согласие   исполнить условия договора, указанные в 

аукционной документации и извещении о проведении 

аукциона 

 

Стоимость единицы оказываемых услуг (обучение одного 

человека) 

 

Общая стоимость услуг, являющихся предметом закупки с 

указанием сведений о включенных или не включенных в нее 

расходах 

 

Сроки, порядок и место оказания услуг   

Сроки и порядок оплаты за оказываемые услуги  

 

Подпись  

участника закупки:          

 ________________________  _____________________ ________________________ 
должность                                             подпись                          Ф.И.О. 

М.П.          



 6 

Приложение 2 

к извещению о проведении  

открытого аукциона 

 

ЗАДАНИЕ 

на оказание образовательных услуг по программе  

«Первоначальная подготовка  лётчиков-наблюдателей»  

 

1. Заказчик: Краевое государственное автономное учреждение «Красноярская база 

авиационной и наземной охраны лесов» (КГАУ «Лесопожарный центр»)  

2. Форма обучения: очная. 

3. Количество обучающихся – 7 человек. 

4. Цель обучения: Получение направляемыми работниками теоретических и 

практических знаний по специальным лесохозяйственным и специальным авиационным 

дисциплинам, необходимых для выполнения работы лётчика-наблюдателя в соответствии 

с требованиями Федеральных авиационных правил. 

5. Место оказания услуг: по месту нахождения специализированного авиационного  

учебного центра в пределах территории Российской Федерации. 

6. Срок оказание услуг и их объем: 

6.1. Начало оказания услуг: после заключения договора, но не позднее чем с 

05.11.2012; 

6.2. Срок окончания оказанных услуг: по окончании программы обучения.  

6.3. Объем оказанных услуг определяется количеством обучающихся (7 человек) и 

образовательной программой профессиональной подготовки, утверждённой в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке 

7. Программа обучения (профессиональной подготовки) должна содержать: 
Теоретический и практический курс по специальным лесохозяйственным и авиационным 

дисциплинам в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 

8. Общие требования к качеству услуг. 

8.1. обучение организуется и проводится по разработанным программам 

Исполнителя, методом проведения лекционных, семинарских и практических занятий, 

собеседований с использованием оборудования и аппаратуры Исполнителя.  

8.2. Слушатели, прошедшие обучение по курсу «Первоначальная подготовка  

лётчиков-наблюдателей», должны обладать теоретическими знаниями и практическими 

навыками по специальным лесохозяйственным и специальным авиационным 

дисциплинам, необходимыми для выполнения функций лётчика-наблюдателя в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

8.3. По окончанию обучения Исполнитель оформляет и передаёт Заказчику сведения 

о выданных документах установленного образца, акт выполненных работ - в течение 5-ти 

дней со дня окончания обучения. 

9. Требования к безопасности оказания услуг и безопасности результатов услуг: 

безопасность при организации и проведении мероприятий по оказанию услуг 

обеспечивается Исполнителем. 

10. Порядок сдачи и приёмки результатов услуг. 

10.1. По окончании обучения Исполнитель организует проведение итогового 

занятия, в ходе которого у слушателей, прошедших обучение проверяется:  

1) Знание: 

- требований законодательных, нормативных правовых  актов и методических 

материалов по специальным лесохозяйственным и специальным авиационным 

дисциплинам, 

- природы и классификации лесных пожаров, 

- причин возникновения лесных пожаров, 



 7 

- правил пожарной безопасности в лесах российской Федерации, 

- основных договорных положений аренды воздушных судов  для выполнения 

полётов по авиационной охране лесов, 

- технических средств, используемых при тушении пожаров, 

- техники безопасности в борьбе с лесными пожарами, 

- прав и обязанностей работников авиаотделения, авиагрупп, 

- правил перевозки  людей и грузов на воздушном судне, 

- основ диспетчерского управления работой лесопожарных служб, 

- правил ведения производственной документации и порядка ведения установленной 

отчётности, 

- требований  к подготовке экипажей  воздушных судов по выполнению 

лесоохранных работ, 

- особенностей управления  движением воздушных судов на авиалесоохранных 

работах, 

- порядка работы служб аэропортов, 

- основных правил воздушной навигации, 

- порядка подготовки и выполнения маршрутного полёта, 

- правил и порядка ведения визуальной ориентировки, 

-  характеристики применяемых в воздушной навигации карт, 

- основных правил обеспечения безопасности полёта, 

- структуры и функционирования Глобальной системы Гидрометеослужбы, 

- основных метеорологических параметров, карт погоды, 

- типичных авиационных происшествий, связанных с условиями погоды; 

 2) Умение: 

- организовать тушение лесного пожара, 

- определять место нахождения и площадь лесного пожара, 

           - проводить подготовку к полёту, 

- выполнять штурманские расчёты, 

- выполнять обязанности выпускающего при десантировании  людей и грузов 

из самолётов и вертолётов, 

- выполнять расчёт прыжка с парашютом, 

- готовить для спуска парашют и спусковое устройство, совершать с ними 

прыжки и собирать их после  приземления, 

- грамотно оценивать метеорологические условия  работы авиации с помощью  

оперативных авиаметеорологических материалов (карт погоды и др.) и 

собственных визуальных наблюдений. 

10.2. По окончании обучения Исполнитель в установленный срок оформляет и 

представляет Заказчику необходимые документы. 

11. Требования по объёму гарантий качества на оказанные услуги. 

11.1. По результатам обучения принять зачёты в объёме пройденного материала по 

качеству усвоения слушателями теоретического материала и приобретённых 

практических навыков по курсу «Первоначальная подготовка летчиков-наблюдателей». 

12. Правовое регулирование приобретения и использования оказываемых услуг. 

12.1. Оказание услуг дополнительного профессионального образования, а равно как 

и рассмотрение спорных вопросов и взаимных претензий Заказчика и Исполнителя 

должны осуществляться  в соответствии с существующими требованиями и нормами 

законодательства Российской Федерации в установленном порядке. 

13. Иные требования к услугам и условиям их выполнения: 

Обучение организуется и проводится Исполнителем, имеющим соответствующее 

действующее Свидетельство, Выданное Федеральным Агентством воздушного транспорта 

на право ведение образовательной деятельности  по направлению «Первоначальная 

подготовка лётчиков-наблюдателей». 



 8 

ЧАСТЬ II. ПРОЕКТ ДОГОВОРА 

ДОГОВОР № ___ 
ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ПРОГРАММЕ  

"ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ЛЁТЧИКОВ-НАБЛЮДАТЕЛЕЙ"  

 

________________                                                        «____»  _________2012 г. 

 

Краевое государственное автономное учреждение «Красноярская 

база авиационной и наземной охраны лесов», сокращенное наименование:                

КГАУ «Лесопожарный центр», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в 

лице руководителя Селина Дмитрия Александровича, действующего на 

основании Устава, с одной стороны, и _______________________________ 

____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в 

лице ________________________________________________, действующего 

на основании ___________________________ с другой стороны, именуемые в 

дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем: 

 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

 

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать Заказчику 

образовательные услуги, связанные с обучением работников Заказчика в 

количестве 7 человек по утвержденной Федеральным агентством лесного 

хозяйства (Рослесхозом) и Минтрансом России программе 

профессиональной подготовки «Первоначальная подготовка лётчиков-

наблюдателей».  Качество подготовки по специальности летчик-наблюдатель 

должно соответствовать требованиям гражданской авиации Российской 

Федерации. 

1.2. Срок обучения – 7,5 месяцев. Начало подготовки - с «___»_____ 

2012 г. 

1.3. Место оказания услуг - ______________________________. 

 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 

2.1. «Исполнитель» обязуется: 

2.1.1. Осуществить теоретическую и практическую подготовку 

летчиков-наблюдателей по специальным авиационным и лесохозяйственным 

дисциплинам. 

2.1.2. Обеспечить слушателей курсов летчиков-наблюдателей 

необходимой литературой и наглядными пособиями. 

2.1.3. Факт оказания услуг по теоретической и практической 

подготовке летчиков-наблюдателей оформляется актом об оказании услуг. 

2.1.4. По окончании подготовки слушателя выдать Свидетельство 

летчика-наблюдателя в соответствии с Положением о классификации 

специалистов гражданской авиации. 



 9 

2.2 «Исполнитель» вправе: 

2.2.1. Требовать своевременной оплаты услуг по обучению, в 

соответствии с условиями настоящего Договора. 

2.3. «Заказчик» обязуется: 

2.3.1. Обеспечить своевременную явку обучающегося (слушателя) и 

его соответствие требованиям, необходимым для зачисления на обучение с 

предоставлением необходимых документов (паспорт, военный билет, диплом 

об окончании высшего или среднетехнического учебного заведения по 

специальности лесное хозяйство, справку ВЛЭК). 

2.3.2. Оплатить оказанные услуги в порядке, в размере и в срок, 

установленный настоящим Договором. 

2.3.3. Оплатить по отдельному Договору услуги по проживанию в 

гостинице. 

2.4. «Заказчик» вправе: 

2.4.1. Требовать от «Исполнителя» надлежащего исполнения 

обязательства в соответствии с условиями настоящего Договора. 

 

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

 

3.1. Цена настоящего Договора составляет ________ (_______________) 

рубля __ копеек, в том числе НДС _______(___________________) рублей 

___ копеек. Цена Договора включает налоги, сборы и другие обязательные 

платежи, связанные с его исполнением. Калькуляция прилагается 

(приложение № 1). 

3.2. «Заказчик» осуществляет предоплату в размере 30% от общей 

стоимости договора, путем перечисления денежных средств на расчетный 

счет «Исполнителя», в течение 10 банковских дней с даты подписания 

настоящего Договора. 

Окончательный расчет производится в течение 10 (десяти) банковских 

дней с момента подписания сторонами акта оказанных услуг (приложение № 

2). 

 

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих 

обязательств по настоящему Договору «Стороны» несут ответственность в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и 

условиями настоящего Договора. 

4.2. В случае просрочки исполнения Сторонами обязательств, 

предусмотренных настоящим Договором одна из Сторон вправе потребовать 

от виновной стороны уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый 

день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, 

начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим 

Договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки 

устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты 



 10 

неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены 

Договора. Виновная сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, 

пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства 

произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны. 

4.3. «Исполнитель» вправе отчислить слушателя(ей) без возврата 

стоимости обучения за неуспеваемость (по итогам периодического контроля 

знаний), не исполнение норм учебной и летной подготовки, грубое 

нарушение производственной и общественной дисциплины (прогулы 

учебных, практических, факультативных занятий; необоснованное 

невыполнение указаний преподавателей и руководства; появление в местах 

проведения занятий с признаками алкогольного или токсического опьянения; 

нарушения норм общественного порядка в местах проживания, размещения и 

проведения занятий;  и прочее), нарушение требований техники 

безопасности и охраны труда. 

4.4. В случае порчи или утери слушателем имущества, принадлежащего 

«Исполнителю», «Заказчик» обязуется возместить его полную стоимость. 

 

5. ПОРЯДОК ПРИЕМА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 

 

5.1. «Исполнитель» в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента 

оказания услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, представляет 

«Заказчику» Акт об оказании услуг. 

5.2. «Заказчик» подписывает представленный «Исполнителем» Акт об 

оказании услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта 

или, в случаях несоответствия оказанных услуг требованиям настоящего 

Договора, в тот же срок представляет «Исполнителю» мотивированный 

письменный отказ                     от подписания. 

6. ФОРС-МАЖОР 

 

6.1. В случае наступления обстоятельств, препятствующих исполнению 

одной из сторон обязательств по Договору, «Стороны» освобождаются от 

исполнения своих обязательств и от ответственности до прекращения форс-

мажорных обстоятельств. Эти обстоятельства включают в себя: стихийные 

бедствия, войны, забастовки, пожары, наводнения, террористические акты, 

Правительственные Постановления или Распоряжения Государственных 

органов и другие обстоятельства чрезвычайного характера, если эти 

обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего 

Договора. При этом срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно 

времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. 

6.2. «Сторона», для которой создалась невозможность исполнения 

обязательств по настоящему Договору, должна не позднее 7 дней со времени 

наступления и прекращения обстоятельств известить об этом другую 

«Сторону». 



 11 

6.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении 

или прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, 

лишает сторону права ссылаться на них. 

 

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания «Сторонами» и 

действует до 31.12.2013 года, но в любом случае до полного исполнения 

«Сторонами» обязательств по данному Договору. 

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют 

силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и 

подписаны обеими сторонами. 

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению 

«Сторон» или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским 

законодательством РФ. 

7.4. Расторжение настоящего Договора не освобождает «Стороны» от 

ответственности, установленной настоящим Договором. 

7.5. Все споры и разногласия, возникшие между «Сторонами» по 

настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров 

между сторонами. В случае если спор не урегулирован путем переговоров, он 

разрешается в Арбитражном суде Красноярского края. 

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой 

«Стороны». 

7.7. По обоюдному согласию сторон сроки действия Договора могут 

быть пролонгированы. 

 

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ 

СТОРОН 

«Заказчик» 

Краевое государственное автономное учреждение «Красноярское база 

авиационной и наземной охраны лесов», сокращенное наименование:                        

КГАУ «Лесопожарный центр» 

Юридический адрес: 660036, г. Красноярск, Академгородок, 50А, корпус 2 

тел. (391) 243-38-56 факс 290-72-27,  

290-71-48, E-mail: urist@lpcentr.ru. 

ИНН 2463235719, КПП 246301001,  

р/с 406 028 108 753 300 000 00 в Восточно-Сибирском филиале ОАО АКБ 

«Росбанк» г. Красноярск,  

к/с 30101810000000000388 БИК 040 407 388. 

Б/счет 406 018 102 000 030 000 02,  

л/с 81192А76601 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю 

БИК 040 407 001 

 

«Исполнитель» 



 12 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

____________________________ 

 

«Заказчик»                                                          «Исполнитель» 

 

Руководитель 

КГАУ «Лесопожарный центр» 

 

 

__________________ Д.А. Селин 

М.П. 

 

 

 

 

__________________/____________/ 

М.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к Договору  

№ __  от _____________ 2012 г. 



 13 

 

Проект акта 

оказанных услуг  

по Договору № ____ от «__» __________2012 г. 

 

___________                                                                   «____»  _________2012 г. 

 

 

Краевое государственное автономное учреждение «Красноярская 

база авиационной и наземной охраны лесов», сокращенное наименование:                

КГАУ «Лесопожарный центр», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в 

лице руководителя Селина Дмитрия Александровича, действующего на 

основании Устава, с одной стороны, и ________________________________ 

_________________________________, именуемое в дальнейшем 

«Исполнитель», в лице _________________________________________, 

действующего на основании ________________________________ с другой 

стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», с другой стороны, составили 

настоящий акт о нижеследующем:  

1. Услуги по договору  № ____ от «__» ______2012 г. «на 

подготовку летчика-наблюдателя» выполнены в полном объеме и 

надлежащим образом,  подготовлено ____ летчиков-наблюдателей.  

2. Стоимость услуг по настоящему договору составили __________ 

(_____________________________________) рубля __ копеек, в том числе 

НДС ________ (_____________________________) рублей __ копеек. 

Настоящий акт является основанием для взаиморасчетов «Заказчика» с 

«Исполнителем». 

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

 

«Заказчик»                                                          «Исполнитель» 

 

Руководитель 

КГАУ «Лесопожарный центр» 

 

 

__________________ Д.А. Селин 

М.П. 

 

 

 

 

__________________/____________/ 

М.П. 
 

 

 

 


